
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. BALANDŽIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 364 „DĖL UŽ ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMĄ, 

KOORDINAVIMĄ IR MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO DYDŽIŲ IR 

MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimą Nr. 364 

„Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio 

dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Už antrinės teisinės 

pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžiai ir mokėjimo 

taisyklės nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL UŽ ANTRINĖS VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS 

TEIKIMĄ IR MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO DYDŽIŲ NUSTATYMO IR 

MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 17 straipsnio 7 dalimi ir Lietuvos Respublikos mediacijos 

įstatymo 22 straipsnio 4 dalimi, 23 straipsnio 7 dalimi, 26 straipsnio 10 dalimi ir 27 straipsnio 

1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Už antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją 

mokamo užmokesčio dydžių nustatymo ir mokėjimo taisykles (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. užmokesčio bazinis dydis, kuris taikomas apskaičiuojant užmokestį už suteiktą 

antrinę valstybės garantuojamos teisinę pagalbą (toliau – antrinė teisinė pagalba) ar mediaciją 

šiuo nutarimu patvirtintų taisyklių nustatyta tvarka, yra 25 eurai; 

2.2. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija kiekvienais metais iki 

lapkričio 1 dienos, atsižvelgdama į metinę infliaciją (skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų 

indeksą), mėnesinės infliacijos rodiklio pokyčių dinamiką, kitų vidutinio darbo užmokesčio 

viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, peržiūri už antrinės 

teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją mokamo užmokesčio (toliau – užmokestis) bazinį dydį 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

ir pateikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei siūlymus dėl jo pakeitimo. Naujas užmokesčio 

bazinis dydis negali būti mažesnis už esamą bazinį dydį, išskyrus tuos atvejus, kai iš esmės 

pablogėja valstybės ekonominė ir finansinė būklė. Peržiūrėdama užmokesčio bazinį dydį, 

Teisingumo ministerija įvertina ir Lietuvos advokatūros nuomonę dėl užmokesčio advokatams 

už antrinės teisinės pagalbos teikimą dydžio.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, 

koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisykles: 

2.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„UŽ ANTRINĖS VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS 

TEIKIMĄ IR MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO DYDŽIŲ NUSTATYMO IR 

MOKĖJIMO TAISYKLĖS“. 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Už antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją mokamo 

užmokesčio dydžių nustatymo ir mokėjimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato advokatams, 

kurie nuolat teikia antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą (toliau – antrinė teisinė 

pagalba), advokatams, kurie prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą (toliau – advokatai), 

advokatų padėjėjams, kurie teikia antrinę teisinę pagalbą (toliau – advokatų padėjėjai), ir 

mediatoriams mokamo užmokesčio dydžius ir mokėjimo tvarką bei išlaidų, susijusių su antrinės 

teisinės pagalbos teikimu ar mediacijos vykdymu, apmokėjimo ar kompensavimo tvarką.“ 

2.3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, kiekvieną mėnesį už faktinį 

antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, už laiką, skirtą pasirengti nagrinėti bylą, už laiką, skirtą 

kelionei į antrinės teisinės pagalbos teikimo ar procesinių veiksmų atlikimo vietą ir atgal, ir už 

laiką, skirtą susipažinti su bylos medžiaga, mokamas 163,6 UBD užmokestis, išskyrus antrinės 

teisinės pagalbos teikimo sutartyse nustatytus laikotarpius, kuriais antrinė teisinė pagalba 

nebuvo teikiama. Advokatams, baigusiems specialiuosius mokymus pagal teisingumo ministro 

tvirtinamas advokatų, kurie teikia antrinę teisinę pagalbą konkrečiose srityse, specialiųjų 

mokymų organizavimo taisykles (toliau – mokymų taisyklės), už faktinį antrinės teisinės 

pagalbos teikimo laiką, skirtą procesiniams veiksmams atlikti, ir laiką, skirtą pasirengti 

nagrinėti bylą, mokamas dvigubas užmokestis. Advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę 

pagalbą, už budėjimą ne darbo dienomis užmokestis nemokamas. Jiems Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (toliau – tarnyba) apmoka arba kompensuoja išlaidas, 

susijusias su antrinės teisinės pagalbos teikimu, Taisyklių 30 punkte nustatyta tvarka.“ 

2.4. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Advokatams, kurie prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą, užmokestis mokamas už 

faktinį antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką vienoje bylos stadijoje arba atliekant atskirus 

procesinius veiksmus, jeigu šie procesiniai veiksmai nurodyti Taisyklėse, už išvados dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo ar neteikimo parengimą, už laiką, skirtą pasirengti nagrinėti 

bylą, už laiką, skirtą kelionei į antrinės teisinės pagalbos teikimo ar procesinių veiksmų atlikimo 

vietą ir atgal, ir už laiką, skirtą susipažinti su bylos medžiaga, neviršijant Taisyklėse nustatytų 



 3 

dydžių. Advokatams, baigusiems specialiuosius mokymus pagal mokymų taisykles, už faktinį 

antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, skirtą procesiniams veiksmams atlikti, ir laiką, skirtą 

pasirengti nagrinėti bylą, užmokestis didinamas laikant, kad vienos profesinio darbo valandos 

užmokesčio dydis už nurodytus veiksmus yra 2 UBD.“ 

2.5. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Jeigu faktinis advokato antrinės teisinės pagalbos teikimo laikas viršija Taisyklėse 

nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką, jis turi būti patvirtintas ikiteisminio 

tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo, antrinę teisinę pagalbą gavusio asmens parašu arba 

pagrindžiamas kitu būdu, pavyzdžiui, Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos  

(toliau – IBPS) ar Lietuvos teismų informacinės sistemos (toliau – LITEKO) duomenimis arba 

pateikiant papildomą informaciją ar dokumentus Teisinės pagalbos paslaugų informacinėje 

sistemoje (toliau – TEISIS). Šis laikas negali viršyti pusės Taisyklėse bylos stadijai 

(procesiniam veiksmui) skirto laiko, išskyrus bylas, nurodytas Taisyklių 111 punkte, ir laiką, 

skirtą dalyvauti ikiteisminio tyrimo veiksmuose ir teismo posėdžiuose. Advokatui skiriamas  

1 UBD užmokestis už kiekvieną bylos stadiją (procesinį veiksmą) viršijančią papildomai skirtą 

valandą dalyvauti ikiteisminio tyrimo veiksmuose ar teismo posėdžiuose. Kai advokato 

užmokestis didinamas Taisyklių 7 punkte nurodytu atveju, atitinkamai skiriamas 2 UBD 

užmokestis už kiekvieną bylos stadiją (procesinį veiksmą) viršijančią papildomai skirtą valandą 

dalyvauti ikiteisminio tyrimo veiksmuose ar teismo posėdžiuose ir pasirengti nagrinėti bylą. 

Advokato dalyvavimo ikiteisminio tyrimo veiksmuose ar teismo posėdžiuose laikas 

patvirtinamas ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo parašu arba pagrindžiamas 

IBPS ar LITEKO duomenimis.“ 

2.6. Pakeisti 111 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„111. Baudžiamosiose bylose dėl tyčinių sunkių ir tyčinių labai sunkių nusikaltimų 

advokato faktinis antrinės teisinės pagalbos teikimo laikas, viršijantis Taisyklių 14.1 ir  

14.4 papunkčiuose nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką, turi būti 

patvirtintas ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo, antrinę teisinę pagalbą gavusio 

asmens parašu arba pagrindžiamas kitu būdu, pavyzdžiui, IBPS ar LITEKO duomenimis arba 

pateikiant papildomą informaciją ar dokumentus TEISIS. Šis laikas negali viršyti dvigubai 

Taisyklėse bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirto laiko, išskyrus laiką, skirtą dalyvauti 

ikiteisminio tyrimo veiksmuose ir teismo posėdžiuose. Advokatui skiriamas 1 UBD užmokestis 

už kiekvieną bylos stadiją (procesinį veiksmą) viršijančią papildomai skirtą valandą dalyvauti 

ikiteisminio tyrimo veiksmuose ar teismo posėdžiuose. Kai advokato užmokestis didinamas 

Taisyklių 7 punkte nurodytu atveju, atitinkamai skiriamas 2 UBD užmokestis už kiekvieną 

bylos stadiją (procesinį veiksmą) viršijančią papildomai skirtą valandą dalyvauti ikiteisminio 

tyrimo veiksmuose ar teismo posėdžiuose ir pasirengti nagrinėti bylą. Advokato dalyvavimo 

teismo posėdžiuose laikas patvirtinamas ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo 

parašu arba pagrindžiamas IBPS ar LITEKO duomenimis.“ 

2.7. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Jeigu nustatomi antrinės teisinės pagalbos neteikimo ar nutraukimo pagrindai, 



 4 

advokatui sumokama už antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, neviršijant Taisyklėse 

nustatytų dydžių.“ 

2.8. Pakeisti 14.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1. tyčiniai labai sunkūs ir tyčiniai sunkūs nusikaltimai – 51 UBD (51 valanda):“. 

2.9. Pakeisti 14.1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1.4. kasacinio skundo parengimas ir atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 

11 UBD (11 valandų): 

14.1.4.1. kasacinio skundo parengimas – 8 UBD (8 valandos); 

14.1.4.2. atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 3 UBD (3 valandos);“. 

2.10. Pakeisti 14.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2. tyčiniai apysunkiai ir tyčiniai nesunkūs nusikaltimai – 34 UBD (34 valandos):“. 

2.11. Pakeisti 14.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2.4. kasacinio skundo parengimas ir atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 

10 UBD (10 valandų): 

14.2.4.1. kasacinio skundo parengimas – 8 UBD (8 valandos); 

14.2.4.2. atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 2 UBD (2 valandos);“. 

2.12. Pakeisti 14.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.3. neatsargūs nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai – 28 UBD (28 valandos):“.  

2.13. Pakeisti 14.3.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.3.4. kasacinio skundo parengimas ir atstovavimas kasacinės instancijos teisme –  

10 UBD (10 valandų): 

14.3.4.1. kasacinio skundo parengimas – 8 UBD (8 valandos); 

14.3.4.2. atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 2 UBD (2 valandos);“. 

2.14. Pakeisti 14.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.4. atstovavimas nukentėjusiojo, civilinio ieškovo interesams baudžiamojoje  

byloje – 36 UBD (36 valandos):“. 

2.15. Pakeisti 14.4.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.4.5. kasacinio skundo parengimas ir atstovavimas kasacinės instancijos teisme –  

10 UBD (10 valandų): 

14.4.5.1. kasacinio skundo parengimas – 8 UBD (8 valandos); 

14.4.5.2. atstovavimas kasacinės instancijos teisme – 2 UBD (2 valandos);“.  

2.16. Papildyti 14.8 papunkčiu: 

„14.8. atstovavimas nepilnamečio vaiko, galimai nukentėjusio nuo nusikalstamos 

veikos žmogaus sveikatai, laisvei, seksualinio apsisprendimo laisvei ir neliečiamumui, vaikui 

ir šeimai, dorovei, interesams iki ikiteisminio tyrimo pradžios ir skundo dėl nutarimo atsisakyti 

pradėti ikiteisminį tyrimą parengimas – 5 UBD (5 valandos).“ 

2.17. Pakeisti 30 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„30. Išlaidos, susijusios su antrinės teisinės pagalbos teikimu, apmokamos arba 

kompensuojamos tik po to, kai advokatas pateikia šias išlaidas patvirtinančius dokumentus. 

Tarnyba per 5 darbo dienas įvertina gautus išlaidas patvirtinančius dokumentus ir ne vėliau kaip 



 5 

per 5 darbo dienas nuo šių dokumentų įvertinimo dienos Nacionaliniam bendrųjų funkcijų 

centrui (toliau – NBFC) perduoda visus duomenis, reikalingus šioms išlaidoms apmokėti arba 

kompensuoti. Išlaidas, susijusias su antrinės teisinės pagalbos teikimu, sudaro:“.  

2.18. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Advokatai, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, teisingumo ministro 

nustatyta tvarka kas mėnesį iki einamojo mėnesio 10 dienos TEISIS užpildo ir pateikia tarnybai 

teikiamos (suteiktos) antrinės teisinės pagalbos ataskaitas. Jeigu advokatas nevykdo šios 

pareigos, tarnyba priima sprendimą sumažinti advokato užmokestį 15 procentų. Jeigu advokato 

pateiktoje ataskaitoje yra trūkumų, tarnyba turi teisę per 5 darbo dienas nuo ataskaitos gavimo 

dienos prašyti advokato pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba grąžinti ataskaitą, 

nurodydama trūkumus. Pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba ištaisyti ataskaitos 

trūkumus advokatas turi per 10 darbo dienų nuo tokio tarnybos prašymo gavimo arba nuo 

advokato ataskaitos grąžinimo dienos, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo 

advokato valios nepriklausančių) priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie ataskaitos 

pridėti tai patvirtinantys įrodymai. Duomenis, reikalingus advokato užmokesčiui išmokėti, 

tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokių duomenų gavimo dienos perduoda NBFC.“ 

2.19. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Advokatai, kurie prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą, tarnybai pateikia prašymą 

išmokėti užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą (toliau – prašymas), dokumentus, 

patvirtinančius antrinės teisinės pagalbos suteikimą (procesinius dokumentus, teismo 

sprendimus ir panašiai) ir patirtas Taisyklių 30 punkte nurodytas išlaidas, ne vėliau kaip per  

1 mėnesį nuo bylos stadijos (procesinio veiksmo), kurioje suteikta antrinė teisinė pagalba, 

pabaigos, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo advokato valios nepriklausančių) 

priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai patvirtinantys įrodymai. 

Jeigu antrinės teisinės pagalbos teikimas turi būti nutraukiamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimo įstatymo 23 straipsnio 3 dalimi 

ir 24 straipsnio 1 dalimi, advokatas prašymą išmokėti užmokestį tarnybai privalo pateikti per  

5 darbo dienas nuo tarnybos kreipimosi į advokatą dėl tokio prašymo pateikimo gavimo dienos. 

Jeigu advokatas dokumentų, patvirtinančių antrinės teisinės pagalbos suteikimą, pateikti negali, 

tai gali patvirtinti antrinę teisinę pagalbą gavęs asmuo, ikiteisminio tyrimo pareigūnas, 

prokuroras ar teisėjas. Prašymo formą tvirtina teisingumo ministras. Prašymas teikiamas 

naudojantis TEISIS, išskyrus atvejį, kai duomenys apie bylą (procesinį veiksmą), kurioje buvo 

teikiama antrinė teisinė pagalba, nebuvo kaupiami TEISIS. Tokiu atveju prašymas gali būti 

siunčiamas paštu arba pateikiamas elektroninėmis ryšių priemonėmis, jeigu yra galimybė 

nustatyti advokato tapatybę. Sprendimą dėl užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą 

išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šiame punkte nurodytų 

dokumentų gavimo dienos. Kilus abejonių dėl advokato pateiktame prašyme nurodytų 

duomenų, tarnyba turi teisę kreiptis į antrinę teisinę pagalbą gavusį asmenį, ikiteisminio tyrimo 

pareigūną, prokurorą ar teisėją ir patikrinti duomenis IBPS ar LITEKO. Tarnyba taip pat turi 

teisę per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos prašyti advokato pateikti papildomą 



 6 

informaciją ar dokumentus arba grąžinti prašymą, nurodydama trūkumus. Pateikti papildomą 

informaciją ar dokumentus arba ištaisyti prašymo trūkumus advokatas turi per 10 darbo dienų 

nuo tokio tarnybos prašymo gavimo arba nuo advokato prašymo grąžinimo dienos, išskyrus 

atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo advokato valios nepriklausančių) priežasčių, dėl 

kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai patvirtinantys įrodymai. Tokiu atveju 

sprendimą dėl užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą išmokėjimo tarnyba priima ne 

vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo papildomos informacijos ar dokumentų arba pataisyto 

prašymo gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą tarnyba praneša advokatui. Duomenis, 

reikalingus advokato užmokesčiui išmokėti, tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

sprendimo išmokėti užmokestį priėmimo dienos perduoda NBFC.“ 

2.20. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„35. Jeigu bylos stadijoje arba procesiniame veiksme antrinės teisinės pagalbos teikimo 

laikas viršija Taisyklėse nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką ir bylos 

stadija arba procesinis veiksmas trunka daugiau kaip 2 mėnesius arba tais atvejais, kai bylos 

nagrinėjimas sustabdomas ilgesniam nei 2 mėnesių terminui, advokatui, kuris prireikus teikia 

antrinę teisinę pagalbą, jo prašymu išmokama užmokesčio dalis už antrinės teisinės pagalbos 

teikimo laiką toje bylos stadijoje arba procesiniame veiksme. Jeigu tęsiant antrinės teisinės 

pagalbos teikimą antrinės teisinės pagalbos teikimo laikas vėl viršija Taisyklėse nustatytą bylos 

stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką, advokatui, kuris prireikus teikia antrinę teisinę 

pagalbą, jo prašymu periodiškai kas 2 mėnesius išmokama užmokesčio dalis už antrinės teisinės 

pagalbos teikimo laiką toje bylos stadijoje arba procesiniame veiksme.“ 

2.21. Pripažinti netekusiu galios 37 punktą. 

2.22. Pripažinti netekusiu galios V skyrių. 

2.23. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Išlaidos, susijusios su neteismine mediacija, apmokamos arba kompensuojamos tik 

po to, kai mediatorius pateikia šias išlaidas patvirtinančius dokumentus. Išlaidas, susijusias su 

neteismine mediacija, sudaro dokumentų kopijavimo, įforminimo, vertimo ir panašios išlaidos. 

Tarnyba per 5 darbo dienas įvertina gautus išlaidas patvirtinančius dokumentus ir ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo šių dokumentų įvertinimo dienos NBFC perduoda visus duomenis, 

reikalingus šioms išlaidoms apmokėti arba kompensuoti.“  

2.24. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Mediatorius ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo neteisminės mediacijos pabaigos 

pateikia tarnybai prašymą išmokėti užmokestį už neteisminę mediaciją, dokumentus, 

patvirtinančius vykdytą neteisminę mediaciją ir patirtas Taisyklių 46 punkte nurodytas išlaidas, 

išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo mediatoriaus valios nepriklausančių) 

priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai patvirtinantys įrodymai. 

Prašymo išmokėti užmokestį už mediaciją formą tvirtina teisingumo ministras. Šis prašymas 

teikiamas naudojantis TEISIS, išskyrus atvejį, kai duomenys apie neteisminę mediaciją nebuvo 

kaupiami TEISIS. Tokiu atveju prašymas gali būti siunčiamas paštu arba pateikiamas 

elektroninėmis ryšių priemonėmis, jeigu yra galimybė nustatyti mediatoriaus tapatybę. 



 7 

Sprendimą dėl užmokesčio už neteisminę mediaciją išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo šiame punkte nurodytų dokumentų gavimo dienos. Jeigu mediatoriaus 

pateiktame prašyme yra trūkumų, tarnyba turi teisę per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo 

dienos prašyti mediatoriaus pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba grąžinti 

prašymą, nurodydama trūkumus. Pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba ištaisyti 

prašymo trūkumus mediatorius turi per 10 darbo dienų nuo tokio tarnybos prašymo gavimo 

arba nuo mediatoriaus prašymo grąžinimo dienos, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių 

ir nuo mediatoriaus valios nepriklausančių) priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie 

prašymo pridėti tai patvirtinantys įrodymai. Tokiu atveju sprendimą dėl užmokesčio už 

neteisminę mediaciją išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo 

papildomos informacijos ar pataisyto prašymo gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą tarnyba 

praneša mediatoriui. Duomenis, reikalingus mediatoriaus užmokesčiui išmokėti, tarnyba ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo išmokėti užmokestį priėmimo dienos perduoda 

NBFC.“ 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. Jeigu dėl užmokesčio už suteiktą antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą  

(toliau – antrinė teisinė pagalba) ar mediaciją, pradėtas ir baigtas teikti pagal sprendimus dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo ar mediacijos vykdymo, priimtus iki šio nutarimo 

įsigaliojimo, kreipiamasi po šio nutarimo įsigaliojimo dienos, apskaičiuojant užmokestį už 

suteiktą antrinę teisinę pagalbą ar mediaciją taikomas iki šio nutarimo įsigaliojimo nustatytas 

užmokesčio bazinis dydis. 

3.2. Jeigu antrinė teisinė pagalba ar mediacija, pradėtos teikti pagal sprendimus dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo ar mediacijos vykdymo, priimtus iki šio nutarimo 

įsigaliojimo, toliau teikiamos įsigaliojus šiam nutarimui, apskaičiuojant užmokestį už antrinę 

teisinę pagalbą ar mediaciją, suteiktą po šio nutarimo įsigaliojimo dienos, taikomas šiuo 

nutarimu nustatytas užmokesčio bazinis dydis. 

3.3. Šio nutarimo 2.3 ir 2.4 papunkčiais pakeistos Už antrinės valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių nustatymo ir mokėjimo 

taisyklių 4 ir 7 punktų nuostatos dėl užmokesčio didinimo taikomos tais atvejais, kai antrinę 

teisinę pagalbą teikia advokatai, baigę specialiuosius mokymus pagal teisingumo ministro 

tvirtinamas advokatų, kurie teikia antrinę teisinę pagalbą konkrečiose srityse, specialiųjų 

mokymų organizavimo taisykles. Šios nuostatos dėl užmokesčio didinimo taikomos ir tais 

atvejais, kai, pasibaigus specialiesiems mokymams, dėl objektyvių aplinkybių (pavyzdžiui, 

advokatų užimtumo) nėra galimybės nurodytus mokymus baigusių advokatų parinkti antrinei 

teisinei pagalbai teikti ir šiai pagalbai teikti parenkami advokatai, turintys patirties konkrečiose 

srityse. 

3.4. Šio nutarimo 2.5 ir 2.6 papunkčiais pakeistos Už antrinės valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių nustatymo ir mokėjimo 

taisyklių 11 ir 111 punktų nuostatos dėl 2 užmokesčio bazinių dydžių užmokesčio už kiekvieną 

bylos stadiją (procesinį veiksmą) viršijančią papildomai skirtą valandą taikomos tais atvejais, 



 8 

kai antrinę teisinę pagalbą teikia advokatai, baigę specialiuosius mokymus pagal teisingumo 

ministro tvirtinamas advokatų, kurie teikia antrinę teisinę pagalbą konkrečiose srityse, 

specialiųjų mokymų organizavimo taisykles. Šios nuostatos dėl užmokesčio didinimo taikomos 

ir tais atvejais, kai, pasibaigus specialiesiems mokymams, dėl objektyvių aplinkybių 

(pavyzdžiui, advokatų užimtumo) nėra galimybės nurodytus mokymus baigusių advokatų 

parinkti antrinei teisinei pagalbai teikti ir šiai pagalbai teikti parenkami advokatai, turintys 

patirties konkrečiose srityse. 

3.5. Šio nutarimo 2.8–2.15 papunkčiai taikomi teikiant antrinę teisinę pagalbą pagal 

sprendimus dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo, priimtus po šio nutarimo įsigaliojimo dienos.  

3.6. Jeigu dėl užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą ar mediaciją, pradėtas ir 

baigtas teikti pagal sprendimus dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo ar mediacijos vykdymo, 

priimtus iki šio nutarimo įsigaliojimo, kreipiamasi po šio nutarimo įsigaliojimo dienos, 

prašymams išmokėti užmokestį pateikti taikomas iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusių Už 

antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimą ir mediaciją mokamo užmokesčio 

dydžių nustatymo ir mokėjimo taisyklių 33 ir 47 punktuose nustatytas tokių prašymų pateikimo 

terminas.  

3.7. Jeigu dėl užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą, pradėtą ir baigtą teikti 

pagal sprendimus dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo, priimtus iki šio nutarimo įsigaliojimo, 

kreipiamasi po šio nutarimo įsigaliojimo dienos, apskaičiuojant užmokestį už suteiktą antrinę 

teisinę pagalbą taikoma iki šio nutarimo įsigaliojimo Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, 

koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių 37 punkte 

įtvirtinta proporcingo užmokesčio taisyklė. 

3.8 Jeigu antrinė teisinė pagalba, pradėta teikti pagal sprendimus dėl antrinės teisinės 

pagalbos teikimo, priimtus iki šio nutarimo įsigaliojimo, toliau teikiama įsigaliojus šiam 

nutarimui, apskaičiuojant užmokestį už antrinę teisinę pagalbą, iki šio nutarimo įsigaliojimo Už 

antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir 

mokėjimo taisyklių 37 punkte įtvirtinta proporcingo užmokesčio taisyklė netaikoma. 

3.9. Šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M.
BALANDŽIO 13 D. NUTARIMO NR. 364 „DĖL UŽ
ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMĄ,
KOORDINAVIMĄ IR MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO
DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-25 Nr. 811
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-26 10:44:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-27 10:29:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-26 10:51:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-27 10:29:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ewelina Dobrowolska, teisingumo ministrė, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas EWELINA DOBROWOLSKA, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-27 09:23:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-27 10:29:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 - 2026-05-04
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-27 09:53:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-27 10:29:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8828b9a1749a11eeadbcc0
bf53e6c339

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-29 01:26:26 TAIS


